
UCHWAŁA NR VIII/100/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice
na rok 2020

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na rok 
2020 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: 921DB66F-3628-4650-8186-D88A4DF104AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/100/19

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 17 grudnia 2019 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Bobrowice na rok 2020

Narkomania to stałe lub okresowe używanie w celach innych niż medyczne środków odurzających lub 
substancji psychotropowych albo środków zastępczych, w wyniku czego może powstać lub powstało 
uzależnienie. Narkomania jest zwykle wynikiem wielorakiego zażywania środka uzależniającego, jedynie 
wyjątkowo, np. przy zażyciu kokainy czy heroiny, rozwija się po jednorazowej dawce. Zmiany społeczno-
ekonomiczne dokonujące się w naszym kraju, sprzyjają rozpowszechnianiu się mody na używanie środków 
psychoaktywnych. Wzrasta liczba osób eksperymentujących z narkotykami. Szczególnie niepokojące jest 
zjawisko wzrostu zagrożenia narkomanią wśród młodzieży, a także obniżanie się granicy wieku osób 
mających kontakt ze środkami uzależniającymi. Wśród młodzieży panuje błędny pogląd, że krótkotrwałe 
i incydentalne zażywanie narkotyków nie jest szkodliwe dla zdrowia i nie prowadzi do uzależnienia. 
Powszechnie znana jest skala trudności leczenia, rehabilitacji i readaptacji osób uzależnionych 
w przywracaniu ich do normalnego życia. Efektywność leczenia osób z grupy uzależnionych jest niska, 
natomiast ryzyko wystąpienia u nich szkód zdrowotnych bardzo wysokie. Ponadto narkomania niesie za 
sobą wiele negatywnych skutków, takich jak: ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, prostytucja, przemoc, 
bezdomność, hazard, alkoholizm. Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii 
w Polsce jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 852 z późn. zm.). Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie 
z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, i jest realizowane w postaci 
gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, uchwalanych corocznie przez rady gmin. 
W szczególności zadania te obejmują:

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem;

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej;

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych;

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii;

5) Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020” określa lokalną strategię w zakresie 
profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 
z nadużywania narkotyków, jak również innych środków psychoaktywnych oraz stanowi on kontynuację 
wcześniej prowadzonych działań w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. Program pozostaje w ścisłej 
kooperacji z „Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020”.

Rozdział 1.
Realizatorzy, źródła finansowania i adresaci Programu

1. Zadania wynikające z niniejszego Programu będą realizowane przez Urząd Gminy w Bobrowicach we 
współpracy ze placówkami oświatowymi, Policją i innymi instytucjami lub organizacjami realizującymi 
zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Koordynację przedsięwzięć związanych z realizacją zadań 
zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii prowadzi pracownik Urzędu Gminy 
w Bobrowicach.

2. Źródłem pozyskiwania środków finansowych na realizację w/w programu są opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Id: 921DB66F-3628-4650-8186-D88A4DF104AE. Podpisany Strona 1



3. Adresatami programu są mieszkańcy gminy Bobrowice, a w szczególności dzieci i młodzież zagrożona 
uzależnieniem od substancji psychoaktywnych oraz ich rodzice, opiekunowie, osoby współuzależnione, osoby 
uzależnione od substancji psychoaktywnych, przedstawiciele służb, instytucji, organizacji pozarządowych 
działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień.

Rozdział 2.
Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Ograniczenie i zapobieganie zażywania narkotyków oraz związanych z tym konsekwencji, a przede 
wszystkim przez profilaktykę w środowisku lokalnym;

2) Dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom (m.in. nauczycielom, pedagogom szkolnym, 
rodzicom) zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią;

3) Informowanie o dostępnych formach pomocy;

4) Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku;

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

Rozdział 3.
Zadania programu i sposób ich realizacji

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dotyczącej 
narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Finansowanie i organizacja zajęć profilaktycznych, prelekcji, warsztatów z zakresu narkomanii 
i propagowania zdrowego trybu życia, m.in. w placówkach oświatowych działających na terenie gminy;

2) Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
i propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym czasopisma, ulotki, książki.

2. Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Wskazanie adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy specjalistów;

2) Informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia;

3) Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie narkomanii 
i przeciwdziałania temu zjawisku.

3. Udzielane rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek pomocowych;

2) Zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy rodziną, w których 
występują problemy narkomanii.

4. Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych działających na rzecz 
likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
zajmującymi się problemem narkomanii, a także pomocą osobą uzależnionym     i ich rodziną;

2) Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
działającymi w zakresie profilaktyki dot. problemu narkomanii, a także zajmującymi się propagowaniem 
zdrowego trybu życia.

Id: 921DB66F-3628-4650-8186-D88A4DF104AE. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

1. Środki finansowe na realizację programu zapewnione są w budżecie gminy.

2. Za realizację zadań wynikających z niniejszego programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Bobrowice.

Id: 921DB66F-3628-4650-8186-D88A4DF104AE. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 tworzy się na podstawie art. 10 ust. 2 i 3
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 852 z późn.
zm.) z uwzględnieniem celów operacyjnych dotyczących przeciwdziałania narkomanii, określonych
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016 r. poz.1492).

Id: 921DB66F-3628-4650-8186-D88A4DF104AE. Podpisany Strona 1




